

Nr 238.

Godkänd av första kammaren den 25 maj 1928.

Godkänd av andra kammaren den 25 maj 1928.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående vissa avlöningsanslag under riksstatens fjärde huvudtitel m. m. jämte i ämnet väckta motioner.

(Statsutskottets utlåtande nr 114.)

Till Konungen.

Uti en till riksdagen avlåten, den 9 mars 1928 dagtecknad proposition (nr 196), har Eders Kungl. Maj:t framställt åtskilliga förslag rörande löne-reglering för viss personal vid försvarsväsendet ävensom i fråga om anslag under fjärde huvudtiteln för avlöning åt vid försvaret anställd personal.

A. Inrättande av vissa ordinarie beställningar samt löne-reglering för viss icke-ordinarie personal vid försvarsväsendet.

Eders Kungl. Maj:t har, under åberopande av det vid förenämnda proposition fogade utdrag av statsrådsprotokollet, föreslagit riksdagen att

dels bemyndiga Eders Kungl. Maj:t att i den tjänsteförteckning, som finnes fogad vid avlöningsreglementet den 20 maj 1927 (nr 170) för officerare och underofficerare samt civilmilitära beställningshavare på aktiv stat m. fl. vid försvarsväsendet, vidtaga sådana ändringar, vilka betingas av de beslut, riksdagen må komma att fatta rörande uppförandet å vederbörliga personalstater av ordinarie beställningar för maskinister och eldare av 1. klass vid arméns och flygvapnets truppförband samt vid garnisonssjukhuset i Boden och vid flottans sjukhus i Karlskrona, övermaskinist vid Bodens fästning samt förste montör och montör därstädes,

dels ock under riksstatens elfte huvudtitel för budgetåret 1928—1929 anvisa ett extra förslagsanslag av 60,000 kronor för gäldande, enligt av departementschefen förordade grunder, av sådana retroaktiva avgifter till vederbörliga pensionskassor, som innehavare av icke-ordinarie befattning må hava att erlägga vid övergång till nyinrättad ordinarie beställning, varom här är fråga.

I samband med denna framställning har riksdagen till behandling förehått bl. a. följande inom riksdagen väckta motioner, nämligen

Bihang till riksdagens protokoll 1928. 14 saml. Nr 238—240.

dels motionen I: 306, vari hemställt, bl. a. att riksdagen — med avslag å propositionen nr 196 i vad densamma rör uppförande å icke ordinarie stat av maskinist och 1. eldare vid generalstabens m. fl. myndigheters ämbetshus i Stockholm — måtte besluta, att maskinist och 1. eldare vid generalstabens m. fl. myndigheters ämbetshus uppföras i staten för generalstaben såsom ordinarie beställningshavare med placering i lönehänseende såsom motsvarande personal — maskinist och eldare av 1. klass vid arméns truppförband,

dels motionen II: 515, vari hemställt, att riksdagen vid bifall i övrigt till Eders Kungl. Maj:ts proposition nr 196 måtte besluta uppföra maskinisten och förste eldaren vid generalstabsbyggnaden å ordinarie stat samt placera dem i samma lönegrad, som kan komma att fastställas för motsvarande befattningshavare vid arméns truppförband, eller respektive C 3 och C 1 i vederbörligt avlöningsreglemente;

dels ock motionen II: 516, vari hemställt, att riksdagen ville avslå Eders Kungl. Maj:ts proposition nr 196 i vad densamma avser marinens månadslönare och arbetsledande förmän samt i skrivelse till Eders Kungl. Maj:t anhålla, att frågan om denna personals löne reglering och uppförande på ordinarie stat blir föremål för förnyad utredning, varvid även representanter för personalen beredas tillfälle deltaga.

Riksdagen vill till en början erinra om att departementschefen vid behandlingen av ett utav försvarsväsendets lönenämnd uppgjort förslag till reglerande av löneförhållandena för viss icke ordinarie personal vid försvarsväsendet uttalat, att det borde ankomma på Eders Kungl. Maj:t att framdeles vid utfärdandet av de för löne regleringens genomförande erforderliga bestämmelserna fatta ståndpunkt såväl till frågan om vilken personal som borde omfattas av löne regleringen som ock till övriga därmed sammanhängande spörsmål. Med instämmande i detta departementschefens uttalande anser sig riksdagen, som icke kan medgiva, att åtgärder vidtagas för uppförande på ordinarie stat av marinens månadslönare och arbetsledande förmän, vilket påyrkats i motionen II: 516, böra, i anledning av vad som i samma motion i övrigt anförts, framhålla, att riksdagen förutsätter, att de i motionen anförda synpunkterna i fråga om löne reglering för samma personal tagas under övervägande vid slutligt ståndpunkttagande till här berörda spörsmål. I samband härmed har riksdagen, som icke ansett sig böra ingå i närmare granskning av den ifrågasatta placeringen i lönehänseende av den icke-ordinarie personalen vid försvarsväsendet, velat uttala, att riksdagen utgår från att, innan bestämmelser av Eders Kungl. Maj:t utfärdas rörande den föreslagna löne regleringens ikraftträdande, jämväl frågan om annan än den i motionen berörda icke-ordinarie personalens löneställning kan komma att bliva föremål för ytterligare övervägande.

På de i motionerna I: 306 och i II: 515 anförda skäl har riksdagen funnit, att å staten för arméfördelningsstaber, militärbefäl och inspektioner böra uppföras såsom ordinarie befattningshavare en maskinist och en förste eldare, avsedda för generalstabens m. fl. myndigheters ämbetshus. I detta samman-

hang torde förtjäna erinras om att, då lönenämndens förslag till motsvarande personals uppförande å ordinarie stat framlades, ifrågavarande ämbetsbyggnad ej var fullt färdig.

Riksdagen, som i övrigt ansluter sig till Eders Kungl. Maj:ts under denna punkt framlagda förslag och i särskild skrivelse anmäler sitt beslut i anledning av Eders Kungl. Maj:ts under punkten gjorda äskande om anslag för gäldande av vissa retroaktiva pensionsavgifter, får anmäla, att riksdagen i anledning av Eders Kungl. Maj:ts förslag och med bifall till såväl motionen I: 306, i vad den avser maskinist- och eldarpersonal vid generalstabens m. fl. myndigheters ämbetshus, som motionen II: 515 bemyndigat Eders Kungl. Maj:t att i den tjänsteförteckning, som finnes fogad vid avlösningsreglementet den 20 maj 1927 (nr 170) för officerare och underofficerare samt civilmilitära beställningshavare på aktiv stat m. fl. vid försvarsväsendet, vidtaga sådana ändringar, vilka betingas av de beslut, riksdagen fattat rörande uppförandet å vederbörliga personalstater av ordinarie beställningar för maskinister och eldare av 1. klass vid generalstabens m. fl. myndigheters ämbetshus samt arméns och flygvapnets truppförband ävensom vid garnisonssjukhuset i Boden och vid flottans sjukhus i Karlskrona, övermaskinist vid Bodens fästning samt förste montör och montör därstädes.

B. Ifrågasatt arvodesreglering för viss pensionerad personal.

Riksdagen har här nedan under C. Anslagsberäkning punkt 3:o behandlat den av departementschefen under förevarande rubrik upptagna frågan.

C. Anslagsberäkning.

Uti statsverkspropositionen till innevarande års riksdag (fjärde huvudtiteln, punkterna 1, 3, 4, 5, 83, 84 och 139) hava följande anslag under fjärde huvudtiteln, i avvaktan på särskild proposition, upptagits med nedan angivna beräknade belopp, nämligen:

under avd. departementet:

anslaget till departementet kronor 284,000: —

under avd. lantförsvaret:

anslaget till arméförvaltningen » 532,668: —

» » arméförvaltningens verksamhet » 32,900: —

» » avlöning till personal vid staber och truppförband m. fl. » 24,000,000: —

under avd. sjöförsvaret:

anslaget till marinförvaltningen kronor 260,370: —

» » avlöning till personal vid kårer och stater m. fl. » 10,860,000: —

under avd. flygvapnet:

anslaget till avlöning, rekrytering, resekostnader m. m. kronor 880,000: —

1:o) Med bifall till Eders Kungl. Maj:ts förslag har riksdagen dels godkänt följande ordinarie stater för försvarsdepartementet att tillämpas från och med den 1 juli 1928:

A. Ordinarie avlöningsstat.

Avlöningar till ordinarie tjänstemän, *förslagsanslag*..... kronor 186,600: —

Avlöningar till icke-ordinarie befattningshavare m. m. å kansliavdelningen, *förslagsanslag* » 22,680: —

Arvoden till registrator i departementet samt till viss personal å kommandoexpeditionerna » 41,280: —

Förslagsanslag kronor 250,560: —

B. Övergångsstat.

Avlöningar, *förslagsanslag* kronor 29,500: —

dels ock minskat ordinarie förslagsanslaget till departementet, nu 285,200 kronor, med 5,140 kronor till 280,060 kronor.

2:o) I enlighet med Eders Kungl. Maj:ts förslag har riksdagen dels med godkännande av det vid statsrådsprotokollet över försvarsärenden den 9 mars 1928 fogade förslag till stat för arméförvaltningen, att tillämpas under budgetåret 1928—1929, i riksstaten för samma budgetår upptagit ordinarie förslagsanslaget till arméförvaltningen med oförändrat belopp, 532,668 kronor,

dels ock, i likhet med vad för innevarande budgetår ägt rum, till *upprätthållande av arméförvaltningens verksamhet* för budgetåret 1928—1929 anvisat ett extra anslag av 32,900 kronor.

3:o) Eders Kungl. Maj:t har föreslagit riksdagen att

dels godkänna de vid statsrådsprotokollet över försvarsärenden den 9 mars 1928 fogade förslag till stater för generalitet, arméfördelningsstaber, militärbefäl och inspektioner, generalstaben, artilleristaben, kommandantskapet i Bodön, rullföringsbefälhavare med biträden, bataljonsläkare vid fältläkarkåren samt fältläkarstipendiater, krigsskolan, krigshögskolan, ridskolan, skjutskolan för infanteriet och kavalleriet, artilleriets skjutskola, arméns underofficersskola, truppförband av infanteriet, kavalleriet och artilleriet, överstelöjtnanter och majorer vid kavalleriregementena, artilleriets fabriker och tyganstalter, officerare och underofficerare med vederlikar m. fl. vid fortifikationen, ingenjörkårerna och fälttelegrafkåren, officerare och underofficerare med vederlikar m. fl. vid trängen, trängkårerna, intendenturkåren, garnisonssjukhusen i Stockholm, å Karlsborg och i Boden, arméns sjuksköterskekår samt polispersonalen i Boden och å Karlsborg, att gälla under budgetåret 1928—1929,

dels godkänna det vid berörda statsrådsprotokoll fogade förslag till stat för artilleri- och ingenjörhögskolan, att gälla under budgetåret 1928—1929 från den tidpunkt, Eders Kungl. Maj:t må äga att bestämma, ävensom med-

giva, att intill nämnda tidpunkt nu gällande stat för högskolan må äga tillämpning,

dels godkänna de i en vid omförmälda protokoll fogad »Förteckning över i stat icke uppförda löner, arvoden m. fl. ersättningar» under rubriken »A. Arvoden till ordinarie befattningshavare med avlöning från anslag under fjärde huvudtiteln, lantförsvaret m. fl.» upptagna arvoden,

dels minska ordinarie förslagsanslaget till avlöning till personal vid staber och truppförband m. fl., nu 26,900,000 kronor, med 2,900,000 kronor till 24,000,000 kronor,

dels medgiva, att under budgetåret 1928—1929 må, efter Eders Kungl. Maj:ts beprövande, beredas fyllnad till furirs av första klassen löneförmåner åt därav förtjänta, vid truppförbanden anställda beställningsmän med avlöning såsom furirer av andra klassen, vilka genomgått vederbörliga utbildningskurser och som eljest icke kunna komma i åtnjutande av sådan avlöning i följd därav, att endast beställningar av lägre grad av den kategori beställningsmän, de tillhöra, finnas i vederbörliga stater uppförda, allt under förutsättning att genom vakanser i manskapsbeställningarna å vederbörligt truppförbands stat inbesparas erforderliga medel för beredande av berörda avlöningsfyllnad,

dels ock bemyndiga Eders Kungl. Maj:t att, i överensstämmelse med av departementschefen angivna grunder, tillerkänna rullföringsbiträde, som är underofficer i reserven men ej åtnjuter pension och fyllnadspension, personligt arvodestillägg med 600 kronor för år.

I samband med detta anslag har riksdagen till behandling upptagit följande motioner, nämligen:

dels förut nämnda motion, I: 306, vari hemställts, bland annat,

att riksdagen — med avslag å proposition nr 196 i vad densamma rör vissa befattningshavare med arvode å generalstabens stat ävensom rörande uppförande å icke ordinarie stat av maskinist och 1. eldare vid generalstabens m. fl. myndigheters ämbetshus i Stockholm — måtte besluta, att arvodena skola till följande befattningshavare utgå med nedanstående belopp per år, nämligen:

1 redogörare vid generalstaben	kronor 3,900:—
1 bibliotekarie » »	» 3,900:—
3 aktuarier » » vardera	» 3,900:—
2 expeditionsunderofficerare vid generalstaben vardera.....	» 2,340:—

ävensom att maskinist och 1. eldare vid generalstabens m. fl. myndigheters ämbetshus uppföras i staten för generalstaben såsom ordinarie beställningshavare med placering i lönehänseende såsom motsvarande personal — maskinist och eldare av 1. klass — vid arméns truppförband;

dels förenämnda motion, II: 515, vari hemställts, att riksdagen vid bifall i övrigt till Eders Kungl. Maj:ts proposition nr 196 måtte besluta uppföra maskinisten och förste eldaren vid generalstabsbyggnaden å ordinarie stat samt placera dem i samma lönegrad, som kan komma att fastställas för motsvarande befattningshavare vid arméns truppförband, eller respektive C 3 och C 1 i vederbörligt avlöningsreglemente;

dels ock motionen II: 473, vari hemställt, att riksdagen måtte besluta, dels att vid arméns sjuksköterskekår skola efter genomförd härordning, i stället för vad som genom 1925 års riksdags beslut blivit bestämt, finnas 43 ordinarie sjuksköterskor,

dels ock i beräkningen av avlöningsanslaget upptaga anslaget under nämnda stat till, i stället för av Eders Kungl. Maj:t beräknat belopp, 66,210 kronor, 68,790 kronor.

Vad beträffar det framlagda förslaget till stat för generalstaben, har däri bestämmelse upptagits om att redogöraren vid generalstaben jämväl för framtiden skall vara redogörare vid rikets allmänna kartverk. Riksdagen har i anledning härav velat framhålla, att det ur kontrollsynpunkt givetvis måste väcka vissa betänkligheter, att redogöraren vid generalstaben även tjänstgör hos kartverket. Riksdagen godkänner dock Eders Kungl. Maj:ts förslag under den förutsättning, att det noga tillses, att en fullt effektiv medelskontroll utövas. Beträffande staten för arméfördelningsstaber, militärbefäl och inspektioner är vidare att märka, att i enlighet med riksdagens här ovan anmälda beslut å densamma skall uppföras en maskinist i lönegraden C 3 och en eldare av första klass i lönegraden C 1. Riksdagen har ansett Eders Kungl. Maj:t böra bemyndigas att vidtaga härav påkallad ändring i den framlagda staten. I motionen I:306 har vidare föreslagits en höjning i vissa arvoden för officerare och underofficerare, avsedda att tjänstgöra i vissa befattningar vid generalstaben. I avseende härå vill riksdagen i likhet med departementschefen framhålla, att tillräcklig erfarenhet ännu ej vunnits för att bedöma i vad mån arbetet kan betinga någon lönereglering för sådana arvodesbefattningar, vilka genom 1925 års härordningsbeslut nyinrättats. Oavsett frågan om lönereglering för nämnda befattningar, vilka nu i huvudsak uppehållas av personal å övergångsstat, anser riksdagen, att, så snart ske kan, utredning bör ske, huruvida för sådana befattningar, vilka redan tidigare funnits uppförda å vederbörliga stater, någon reglering av arvodena kan finnas vara påkallad med hänsyn till tjänstgöringens art och omfattning. Att nu enbart för de i motionen nämnda arvodestagarna vid generalstaben vidtaga någon förändring i arvodesbeloppen synes riksdagen icke vara lämpligt, i all synnerhet som ett beslut i sådan riktning måhända kan komma att medföra konsekvenser även beträffande arvodena för annan personal.

Vad de särskilda truppförbandsstaterna beträffar, vill riksdagen framhålla, att de av Eders Kungl. Maj:t föreslagna anmärkningarna till staterna torde böra underkastas förnyat överbäggande, enär jämkningar i desamma kunna visa sig erforderliga för åvägabringande av överensstämmelse staterna emellan och ett förtydligande av deras formulering torde kunna ifrågasättas. Riksdagen har ansett sig böra bemyndiga Eders Kungl. Maj:t att, därest så kan anses erforderligt, vidtaga sådana jämkningar. Vad beträffar ifrågavarande stater i övrigt, vill riksdagen allenast erinra om att i enlighet med Eders Kungl. Maj:ts, av riksdagen godkända förslag maskinist- och eldarebefattningar uppförts å vissa av dessa stater.

I samband med behandlingen av staten för garnisonssjukhuset i Stockholm har riksdagen, vars vederbörande utskott erhållit kännedom om att svårigheter mött att tillhandahålla viss ekonomipersonal portion in natura, velat uttala, att, för den händelse Eders Kungl. Maj:t skulle finna skäl föreligga att medgiva denna personal att åtnjuta portionsersättning med belopp, som tidigare i sådant hänseende utgått, eller 2 kronor om dagen, riksdagen icke har något att häremot erinra. Detta riksdagens uttalande är föranlett därav, att det i 1927 års statsverksproposition framlagda förslaget, att denna personal skulle åtnjuta portion in natura, vilket förslag av riksdagen lämnades utan erinran, måhända kan anses utgöra ett formellt hinder för att tillerkänna personalen nyssnämnda förmån.

Å staten för arméns sjuksköterskekår finnas för närvarande 39 fast anställda sjuksköterskor. Antalet sådana sjuksköterskor skulle enligt 1925 års härordning utgöra 31, men utökades efter beslut av 1927 års riksdag till 39. Arméförvaltningen har nu begärt, att för budgetåret 1928—1929 måtte få anställas ytterligare 4 sådana sjuksköterskor. I motionen II: 473 har jämväl påyrkats motsvarande utökning av sjuksköterskepersonalen vid armén. I motionen har emellertid icke hänsyn tagits till den för sjuksköterskepersonalen liksom för annan icke-ordinarie personal av departementschefen ifrågasatta ökningen i avlöningsförmånerna. Riksdagen anser sig i anledning av den väckta motionen böra medgiva, att antalet fast anställda sjuksköterskor vid armén ökas från 39 till 41. Härigenom ökas arméns sjuksköterskekårs stat med 2,580 kronor. Den härav påkallade förändringen i förslagsstaten synes kunna fastställas av Eders Kungl. Maj:t. Riksdagen förbiser härvid icke, att det kan ifrågasättas, att någon höjning även borde ske i vissa andra anslag under huvudtiteln. Då emellertid denna ökning är synnerligen obetydlig, har riksdagen icke i fråga om nämnda anslag ansett sig behöva vidtaga några jämkningar.

Vad slutligen beträffar Eders Kungl. Maj:ts förslag om uppförande under avlöningsanslaget av vissa arvoden, har detsamma icke föranlett någon erinran från riksdagens sida i annan mån än att riksdagen godkänner framställningen om personligt arvodestillägg åt sådana rullföringsbiträden, som äro underofficerare i reserven och icke äro i annan egenskap pensionsberättigade, endast under den förutsättningen, att hänsyn till ifrågasvarande tillägg icke kommer att tagas, därest i framtiden fråga skulle uppstå om tillerkännande åt dessa biträden av pension.

I övrigt hava de av Eders Kungl. Maj:t framställda förslagen och de upprättade förslagsstaterna icke givit riksdagen anledning till erinran.

Enligt vad ovan anförts, har riksdagen beträffande en del stater i vissa hänseenden vidtagit jämkningar, vilka det torde ankomma på Eders Kungl. Maj:t att vid staternas fastställande iakttaga. Den ökning i lantförsvarets avlöningsanslag, som föranledes härav, är emellertid så pass obetydlig, att riksdagen icke ansett sig böra vidtaga någon förändring i det av Eders Kungl. Maj:t äskade beloppet.

Riksdagen får anmäla, att riksdagen dels i anledning av Eders Kungl. Maj:ts förslag ävensom motionen I: 306, i vad den avser viss maskinist- och eldarpersonal, samt motionerna II: 515 och II: 473 godkänt de vid statsrådsprotokollet över försvarsärenden den 9 mars 1928 fogade förslag till stater för generalitetet, arméfördelningsstab, militärbefäl och inspektioner, generalstaben, artilleristaben, kommandantskapet i Boden, rullföringsbefälhavare med biträden, bataljonsläkare vid fältläkarkåren samt fältläkarstipendiater, krigsskolan, krigshögskolan, ridskolan, skjutskolan för infanteriet och kavalleriet, artilleriets skjutskola, arméns underofficersskola, truppförband av infanteriet, kavalleriet och artilleriet, överstelöjtnanter och majorer vid kavalleriregementena, artilleriets fabriker och tyganstalter, officerare och underofficerare med vederlikar m. fl. vid fortifikationen, ingenjörkårerna och fälttelegrafkåren, officerare och underofficerare med vederlikar m. fl. vid trängen, trängkårerna, intendenturkåren, garnisonssjukhusen i Stockholm, å Karlsborg och i Boden, arméns sjuksköterskekår samt polispersonalen i Boden och å Karlsborg, att gälla under budgetåret 1928—1929, dock med iakttagande av de jämkningar riksdagen här ovan vidtagit;

dels godkänt det vid statsrådsprotokollet fogade förslag till stat för artilleri- och ingenjörhögskolan att gälla under budgetåret 1928—1929 från den tidpunkt, Eders Kungl. Maj:t må äga att bestämma, ävensom medgiva, att intill nämnda tidpunkt nu gällande stat för högskolan må äga tillämpning;

dels godkänt de i en vid samma protokoll fogad »Förteckning över i stat icke uppförda löner, arvoden m. fl. ersättningar» under rubriken »A. Arvoden till ordinarie befattningshavare med avlöning från anslag under fjärde huvudtiteln, lantförsvaret, m. fl.» upptagna arvoden;

dels minskat ordinarie förslagsanslaget till avlöning till personal vid staber och truppförband m. fl., nu 26,900,000 kronor, med 2,900,000 kronor till 24,000,000 kronor;

dels medgivit, att under budgetåret 1928—1929 må, efter Eders Kungl. Maj:ts beprövande, beredas fyllnad till furirs av första klassen löneförmaner åt därav förtjänta, vid truppförbanden anställda beställningsmän med avlöning såsom furirer av andra klassen, vilka genomgått vederbörliga utbildningskurser och som eljest icke kunna komma i åtnjutande av sådan avlöning i följd därav, att endast beställningar av lägre grad av den kategori beställningsmän, de tillhöra, finnas i vederbörliga stater uppförda, allt under förutsättning att genom vakanser i manskapsbeställningarna å vederbörligt truppförbands stat inbesparas erforderliga medel för beredande av berörda avlöningfyllnad;

dels och bemyndigat Eders Kungl. Maj:t att, i överensstämmelse med av departementschefen angivna grunder, tillerkänna rullföringsbiträde, som är underofficer i reserven men ej åtnjuter pension och fyllnadspension, personligt arvodestillägg med 600 kronor för år.

4:o) Riksdagen får anmäla, att riksdagen i enlighet med Eders Kungl.

Maj:ts förslag (sid. 77 i statsrådsprotokollet), med godkännande av vid statsrådsprotokollet över försvarsärenden den 9 mars 1928 fogade förslag till stat för marinförvaltningen att tillämpas under budgetåret 1928—1929, i riksstaten för samma budgetår upptagit ordinarie förslagsanslaget till marinförvaltningen med oförändrat belopp, 260,370 kronor.

5:o) Eders Kungl. Maj:t har föreslagit riksdagen att

dels godkänna de vid statsrådsprotokollet över försvarsärenden den 9 mars 1928 fogade förslag till stater för flottans officerskår, underofficerskår, sjömanskår och skeppsgossekår, kustartilleriets officerskår, underofficerskår och manskap m. fl., mariningenjörkåren, marinintendenturkåren, marinläkarkåren, flottans ecklesiastikstat och flottans poliskår m. fl., vid marininstaben anställd personal, vid flottans sjukhus i Karlskrona anställd personal, sjörullföringsbefälhavare med biträden, sjökrigshögskolan, sjökrigsskolan, marinens underofficersskolor och skeppsgosseskolorna, att gälla under budgetåret 1928—1929,

dels godkänna de i en vid berörda protokoll fogad »Förteckning över i stat icke uppförda arvoden m. m.» under rubriken »A. Arvoden till ordinarie befattningshavare med avlöning från anslag under fjärde huvudtiteln, sjöförsvaret m. fl.» upptagna arvoden,

dels ock öka ordinarie förslagsanslaget till avlöning till personal vid kårer och stater m. fl., nu 10,767,000 kronor, med 73,000 kronor till 10,840,000 kronor.

I samband med förevarande framställning har riksdagen till behandling upptagit en inom riksdagen väckt motion, II: 52, vari hemställts, att riksdagen ville besluta, att Vaxholms kustartilleriregementes musikkår skall utökas till och organiseras såsom musikkår av arméns typ II, d. v. s. omfattande 1 musikdirektör, 1 flaggunderofficer, 4 underofficerare av 2. gr., 3 flaggkorpraler, 4 korpraler och 8 meniga hornblåsare samt dessutom 5 elever, samt att dessa beställningar uppföras å särskild stat.

I anledning av detta förslag har riksdagen velat erinra om, att den av motionären påpekade svårigheten att vid nämnda musikkår nöjaktigt utföra harmonimusik även lär vara tillfinnandes vid Karlskrona kustartilleriregemente och att alltså i viss mån samma skäl kunna anföras för en utökning av sistnämnda regementes musikkår. Då emellertid flottans musikkår, vilken har en jämförelsevis stor personalstyrka, är förlagd till Karlskrona, synes det riksdagen böra undersökas, huruvida icke denna musikkår kan utföra erforderlig signalgivning för det i Karlskrona förlagda kustartilleriregementet samt de för regementet avsedda musikbeställningarna överflyttas till Vaxholms kustartilleriregemente. Härigenom torde man nämligen kunna erhålla en mera lämplig organisation av musiken i Vaxholm, vilket även kan anses önskvärt med hänsyn till förläggningen dit av Göta livgardes fästningsbataljon och på grund av att annan musikkår icke finnes i Vaxholm. Enligt riksdagens mening bör alltså frågan om den lämpligaste organisationen av musiken vid kustartilleriet underkastas närmare övervägande, och vill riksdagen i anledning av motionen anhålla, att Eders Kungl. Maj:t må låta verkställa utredning i denna fråga.

Den av departementschefen framlagda beräkningen av marinens avlöningsanslag och vad departementschefen i samband därmed anfört, föranleder icke till någon erinran från riksdagens sida.

Riksdagen får alltså ej mindre anmäla, att riksdagen

a) godkänt de vid statsrådsprotokollet över försvarsärenden den 9 mars 1928 fogade förslag till stater för flottans officerskår, underofficerskår, sjömanskår och skeppsgossekår, kustartilleriets officerskår, underofficerskår och manskap m. fl., mariningenjörkåren, marinintendenturkåren, marinläkarkåren, flottans ecklesiastikstat och flottans poliskår m. fl., vid marininstaben anställd personal, vid flottans sjukhus i Karlskrona anställd personal, sjörullföringsbefälhavare med biträden, sjökrigshögskolan, sjökrigsskolan, marinens underofficersskolor och skeppsgosseskolorna att gälla under budgetåret 1928—1929,

b) godkänt de i en vid samma protokoll fogad »Förteckning över i stat icke uppförda arvoden m. m.» under rubriken »A. Arvoden till ordinarie befattningshavare med avlöning från anslag under fjärde huvudtiteln, sjöförsvaret m. fl.» upptagna arvoden,

c) ökat ordinarie förslagsanslaget till avlöning till personal vid kårer och stater m. fl., nu 10,767,000 kronor, med 73,000 kronor till 10,840,000 kronor,

än även i anledning av förenämnda motion (II: 52) anhålla, att Eders Kungl. Maj:t måtte taga under övervägande frågan om lämpligaste organisationen av musiken vid kustartilleriet.

6:o) Eders Kungl. Maj:t har föreslagit riksdagen att

dels godkänna de vid statsrådsprotokollet över försvarsärenden den 9 mars 1928 fogade förslag till stater för officerare och underofficerare m. fl. vid flygvapnet samt för flygkåreerna och flygskolan att gälla under budgetåret 1928—1929,

dels ock öka ordinarie förslagsanslaget till avlöning, rekrytering, resekostnader m. m., nu 658,000 kronor, med 214,000 kronor till 872,000 kronor.

Riksdagen, som icke haft något att erinra mot beräkningen av förevarande anslag eller mot vad av departementschefen i avseende å detsamma föreslagits, får anmäla, att riksdagen

dels godkänt de vid statsrådsprotokollet över försvarsärenden den 9 mars 1928 fogade förslag till stater för officerare och underofficerare m. fl. vid flygvapnet samt för flygkåreerna och flygskolan att gälla under budgetåret 1928—1929,

dels ock ökat ordinarie förslagsanslaget till avlöning, rekrytering, resekostnader m. m., nu 658,000 kronor, med 214,000 kronor till 872,000 kronor.

Stockholm den 25 maj 1928.

Med undersätlig vördnad.